Министерство образования, науки и молодежи

Республики Крым Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Крым «РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА»

СОГЛАСОВАНО	УТВЕРЖДАЮ
Председатель профсоюзного комитета	Директор ГБПОУ РК «РКИГ»
	М.И. Пальчук
 В. С. Фетисова	Приказ № 21 от 14.01.2025 г.

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ № 4

об оплате труда работников Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Крым «Романовский колледж индустрии гостеприимства»

В соответствии с Приказом ГБПОУ РК «РКИГ» от 13.01.2025 г. № 21 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Крым «Романовский колледж индустрии гостеприимства», внести в Положение об оплате труда работников Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Крым «Романовский колледж индустрии гостеприимства» следующие изменения:

1. В Приложении 2 к Положению об оплате труда работников Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Крым «Романовский колледж индустрии гостеприимства»:

строки:

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

Квалификационные	Должности, отнесенные к квалификационным	Должностной
уровни	уровням	оклад, рублей
1-й квалификационный	Инструктор по труду; инструктор по физической	16 031,00
уровень	культуре; музыкальный руководитель; старший	
	вожатый	
2-й квалификационный	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог	16 053,00
уровень	дополнительного образования;	
	педагог-организатор; социальный педагог;	
	тренер-преподаватель	
3-й квалификационный	Воспитатель; мастер производственного	16 064,00
уровень	обучения; методист; педагог-психолог; старший	
	инструктор-методист; старший педагог	
	дополнительного образования; старший	
	тренер-преподаватель	
4-й квалификационный	Педагог-библиотекарь; преподаватель <*(1)>;	16 074,00
уровень	преподаватель-организатор основ безопасности	
	жизнедеятельности; руководитель физического	
	воспитания; старший воспитатель; старший	
	методист; тьютор $^{<*(2)>}$; учитель;	
	учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)	

заменить строками следующего содержания:

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

Квалификационные	Должности, отнесенные к квалификационным	Должностной
уровни	уровням	оклад, рублей
1-й квалификационный	Инструктор по труду; инструктор по	17 154,00
	физической культуре; музыкальный	
	руководитель; старший вожатый	
2-й квалификационный	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог	17 177,00
уровень	дополнительного образования;	
	педагог-организатор; социальный педагог;	
	тренер-преподаватель	

3-й квалификационный	Воспитатель; мастер производственного	17 189,00
уровень	обучения; методист; педагог-психолог; старший	
	инструктор-методист; старший педагог	
	дополнительного образования; старший	
	тренер-преподаватель	
4-й квалификационный	Педагог-библиотекарь; преподаватель <*(1)>;	17 200,00
уровень	преподаватель-организатор основ безопасности	
	жизнедеятельности; руководитель физического	
	воспитания; старший воспитатель; старший	
	методист; тьютор $^{(*(2))}$; учитель;	
	учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)	

2. Действие настоящих изменений распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.